<sup>181</sup> *Sum. Theol.*, I, q. 14, a. 4 c.

<sup>182</sup> *Ibid.*, q. 34, a. 1, ad 2m.

<sup>183</sup> *De An.*, II, 3, 414b, 32 ff; lect. 6, §299.

<sup>184</sup> *Ibid.*, II, 4, 415a, 14-22; lect. 6, §§304-306.

<sup>185</sup> *In III Sent.*, d. 23, q. 1, a. 2, ad 3m; *Sum. Theol.*, I, q. 87, a. 3 c.

Omnis enim animae operatio, vel est actus potentiae activae, vel passivae. Obiecta quidem potentiarum passivarum comparantur ad operationes earum ut activa, quia reducunt potentias in actum, sicut visibile visum, et omne sensibile sensum. Obiecta vero potentiarum activarum comparantur ad operationes ipsarum ut fines. Obiecta enim potentiarum activarum sunt operata ipsarum.<sup>186</sup>

... non enim distinguitur potentia activa a passiva ex hoc quod habet operationem: quia, cum cuiuslibet potentiae animae tam activae quam passivae sit operatio aliqua, quaelibet potentia animae esset activa. Cognoscitur autem eorum distinctio per comparationem potentiae ad obiectum. Si enim obiectum se habeat ad potentiam ut patiens et transmutatum, sic erit potentia activa; si autem e converso se habet ut agens et movens, sic erit potentia passiva. . . .<sup>187</sup>

Actus autem ex obiectis speciem habent: nam si sint actus passivarum potentiarum, obiecta sunt activa; si autem sunt activarum potentiarum, obiecta sunt ut fines.<sup>188</sup>

Ratio autem actus diversificatur secundum diversam rationem obiecti. Omnis enim actio vel est potentiae activae vel passivae. Obiectum autem comparatur ad actum potentiae passivae, sicut principium et causa movens; color enim in quantum movet visum, est principium visionis. Ad actum autem potentiae activae comparatur obiectum ut terminus et finis; sicut augmentativae virtutis obiectum est quantum perfectum, quod est finis augmenti.<sup>189</sup>

Equipped only with the Avicennist scheme of analysis, an interpreter will "explain" these passages right up to the point where he debates whether Aquinas conceived the operation of sensation to terminate immanently at some *species sensibilis expressa* or else, without any such immanent product, to terminate with magnificent realism at the present external real thing. No doubt such a debate must arise if the object is always a term. No doubt the object must always be a term, if the

<sup>186</sup> *In II de An.*, lect. 6, §305.

<sup>187</sup> *De Ver.*, q. 16, a. 1, ad 13m; cf. *Sum. Theol.*, I-II, q. 18, a. 2, ad 3m.

<sup>188</sup> *Q. D. de An.*, a. 13 c.

<sup>189</sup> *Sum. Theol.*, I, q. 77, a. 3 c. Observe that these definitions of "object" do not contain the word, "attingere," which is as much in need of definition as is "object." They are in terms of the elementary concepts, active and passive potency, agent, effect, and end. Since receptive potency can be actuated only by agents of a given kind and since limited efficient potency can produce effects only of a given kind, there is a "ratio formalis obiecti" (*Sum. Theol.*, I, q. 1, a. 3 c), an "obiectum. . . sub cuius ratione omnia referuntur ad potentiam vel habitum" (*ibid.*, a. 7 c), a "propria ratio obiecti" (*ibid.*, q. 45, a. 4, ad 1m), a "ratio obiecti quam per se respicit . . . potentia . . ." (*ibid.*, q. 77, a. 3, ad 4m; cf. ad 2m), a "communis ratio obiecti" (*ibid.*, q. 82, a. 4, ad 1m) which defines the specific function relating object, act, and potency or habit. Detailed application of this analysis is made to the external senses: *Sum. Theol.*, I, q. 78, a. 3 c & ad 2m; *In II de An.*, lect. 13, §394. Though Aquinas employs the term, "object," in a general and metaphysically defined sense, I am not aware of any instance of "object" being employed in a cognitional context and not meaning "known object."